
ДЕПАРТАМЕНТ 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Ярославль

Об утверждении перечня 
нормативных правовых актов, 
содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается 
при проведении мероприятий по 
региональному государственному 
надзору за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог

В целях реализации пункта 2.1 плана мероприятий по внедрению и 
исполнению целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной 
деятельности в Ярославской области» и улучшению показателей 
Национального рейтинга на 2018 год, в соответствии с Методическими 
рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных 
частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение 
которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках 
отдельного вида государственного контроля (надзора), утвержденными 
протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению 
административной реформы от 18.08.2016 № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 
мероприятий по региональному государственному надзору за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального 
значения Ярославской области.

2. Разместить перечень нормативных правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 
мероприятий по региональному государственному надзору за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального 
значения Ярославской области на странице департамента Дорожного

Г



хозяйства Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Петрову О.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента Е.А. Моисеев


